
UCHWAŁA NR XXIX/161/2020 
RADY MIEJSKIEJ W DREZDENKU 

z dnia 7 maja 2020 r. 

w sprawie zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 
nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady 

stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym 

Na podstawie art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz.U. z 2020 r., poz. 713), art. 6k ust. 4a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 2010 ze zm.) uchwala się co następuje: 

§ 1. Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, położonymi na terenie gminy Drezdenko 
kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym. 

§ 2. Zwolnienie, o którym mowa § 1, ustala się w wysokości 5 zł miesięcznie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Drezdenka. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 lipca 2020 r. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Drezdenku 

 
 

Mariusz Suchecki 

Id: 164CCC52-8D3E-4167-A301-B0C0E5FEE7CA. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 6k ust. 4a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w
gminach (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 2010 ze zm.) rada gminy, w drodze uchwały, zwalnia w części z opłaty
za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami
mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w
kompostowniku przydomowym, proporcjonalnie do zmniejszenia kosztów gospodarowania odpadami
komunalnymi z gospodarstw domowych.

Wysokość zmniejszenia opłaty wyliczono na podstawie danych za okres od 01.01.2019 r. do
31.12.2019 r., które kształtują się następująco:

- ilość bioodpadów odebranych z nieruchomości wyniósł: 364,67 Mg,

- koszt odbioru i zagospodarowania bioodpadów wyniósł: 202 745,35 zł,

- liczba nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi na dzień
31.12.2019 r. wynosiła: 3 374 szt.

Do kalkulacji przyjęto, że około 50% bioodpadów pochodzi z nieruchomości zabudowanych budynkiem
mieszkalnym jednorodzinnym. tj. 182,335 Mg (364,67 Mg x 50%). Kwota z tytułu ich zagospodarowania
wyniosła: 101 372,68 zł (202 745,35 zł x 50 %).
Wyliczenie kosztów zagospodarowania bioodpadów:
101 372,68 zł : 12 m-c = 8 447,72 zł miesięcznie,
8 447,72 zł miesięcznie : 3 374 (liczba nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi
jednorodzinnymi) = 2,50 zł.

Id: 164CCC52-8D3E-4167-A301-B0C0E5FEE7CA. Podpisany Strona 1




